Nöding Messtechnik GmbH  •  Oldenfelder Bogen 29  •  D-22143 Hamburg, Germany  •  Tel.: 040 / 67 58 51 – 0
Fax: 040 / 67 58 51 – 49  •  Internet: www.noeding-messtechnik.de  •  E-mail: info@noeding-messtechnik.de
P155
RS 485 Modbus RTU
 	  LEISTUNGSMERKMALE
  Trockene kapazitive Reinkeramikmesszelle (99,9%)
  22 mm Ø ideal für 1" Peilrohre
  Kleinster Messbereich: 0…100 mbar/ 0…1 mWS

Fax: 040 / 67 58 51 – 49  •  Internet: www.noeding-messtechnik.de  •  E-mail: info@noeding-messtechnik.de
P155  Datenblatt Tauchsonde
  MESSBEREICHE   TYPENSCHLÜSSEL
Messbereiche in bar/ Pa Messbereiche in mWS
Üb
er
la
st
(b
ar
)
0…100 mbar / 0…10 kPa 00 0…1 mWS 50 -0,7/2,7
0…200 mbar / 0…20 kPa B1 0…2 mWS W1 -1/3,3
0…400 mbar / 0…40 kPa 03 0…4 mWS 53 -1/4
0…1 bar / 0…100 kPa 05 0…10 mWS 55 -1/6,7
0…2 bar / 0…200 kPa B3 0…20 mWS W3 -1/12
0…4 bar / 0…400 kPa 08 0…40 mWS 58 -1/16,7
0…10 bar / 0…1 MPa 10 0…100 mWS 60 -1/26,7
0…20 bar / 0…2 MPa B5 0…200 mWS W5 -1/26,7
  TYP S
  TYP 1
  ABMESSUNGEN
  AUSFÜHRUNG
  AUSFÜHRUNG
04/2026 A - Technische Änderungen vorbehalten
Optionen
B	 Blitzschutz
01	 0,1% Genauigkeit
S	 Laserbeschriftung
 138  22
22
7,
4
     19
     Serto:SO50020-12
12
 3
 160
22
7,
4
20
12
 3
Alle Messbereiche decken sowohl den positiven als auch den ne-
gativen Druckbereich bis zur physikalischen Grenze von –1 bar ab.
Ein Messbereich von 0…100 mbar besitzt beispielsweise effektive Mess-
bereichsgrenzen von –100…+100 mbar, während ein Messbereich von
0…10 bar Drücke von –1…+10 bar erfasst.
Genauigkeitsangaben Full-Scale (FS) beziehen sich auf die Werte in der
Tabelle Messbereiche.
Werkstoff Gehäuse
1	 Edelstahl 1.4404
S	 1.4404 12 mm Serto Verschraubung
Messbereich
Messbereiche nach Tabelle
99	 Sondermessbereich
1	 FPM (Viton), Standard
3	 EPDM
5	 FFKM (Chemraz / Kalrez)
Werkstoff Kabel
0	 PE Kabel
2	 PUR Kabel (in Vorbereitung)
4	 HDPE Kabel (In Vorbereitung)
6	 FEP Kabel (in Vorbereitung)
Kabeltyp
0	 Ungeschirmt (Standard)
1	 GeschirmtProzessdichtung
P155 …
Ausgangssignal
R	 RS 485 mit Modbus RTU Protokoll
Kabellänge
002	 	 2 m Kabel